
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 16 marca 1990 r. Nr 4

TRESC:

Poz. Str.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

1S — nr 86 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie planu Wo jewódzkiego Funduszu Rozwoju Kultury na 1990 r. . . 1

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WIELICZCE:

17 — nr 74 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy
Wieliczka................................................................................................  2

18 — nr 75 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiadania psów......................................................................... 2
19 — nr 76 z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie opłaty targowej..................................................................................................3

UCHWAŁA GMINNEJ RADY NARODOWEJ W WIŚNIOWEJ

20 — nr 41 z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Wiśniowa 4

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

21 — nr 8 z dnia 16 lutego 1990 r. w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta Krakowa.......................................................4
22 — nr 13 z dnia 13 marca 1990 r. w sprawie utworzenia na terenie województwa krakowskiego rejonowych biur

pracy ................................................................................ 6

16 § 1.

UCHWAŁA NR 86

Rady Narodowej Miasta Krakowa 

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie planu Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kul
tury na 1990 r.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) w związku z art. 9 pkt 7 
i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o Narodowej 
Radzie Kultury oraz o Funduszu Rozwoju Kultury (Dz.U. 
Nr 14, poz. 111 i z .1988 r. Nr 19, poz. 132) oraz § 2 uchwały 
Nr XXIII/127/86 Rady Narodowej Miasta Krakowa z dnia 
26 listopada 1986 r. w sprawie ustalenia dopłat do cen bi
letów wstępu na imprezy kulturalne organizowane w woje
wództwie krakowskim (Dz.Urz.WK Nr 17, poz. 123) Rada 
Narodowa Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

1. Ustala się plan dochodów i wydatków Wojewódzkiego 
Funduszu Rozwoju Kultury na 1990 r.

2. Plan dochodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu 
Rozwoju Kultury określa załącznik Nr 1 .*

3. Plan dotacji z tego Funduszu dla funduszów rozwoju 
kultury na stopniu podstawowym określa załącznik 
Nr 2.*

* nie ogłasza się

§ 2.
Ustala się wysokość dopłat do cen biletów wstępu na 

imprezy kulturalne jak w załączniku nr 3. -

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący Rady: 
w/z A. Markowski

Z-ca Przewodniczącego



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 4/Poz. 16, 17, 18

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 86 
Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 27 lutego 1990 r. (poz. 16)

Wysokość dopłat do cen biletów wstępu na imprezy kul
turalne organizowane w województwie krakowskim 

w 1990 r.

1. Dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy kulturalne 
organizowane przez instytucje artystyczne i impresariaty 
Krakowa:
a) spektakle, koncerty i inne imprezy artystyczne — do

płata do ceny biletu: 5% ceny biletu,
b) spektakle, koncerty i inne imprezy artystyczne dla 

dzieci — dopłata do ceny biletu: 5% ceny biletu,
c) imprezy organizowane przez PIA „Estrada Krakow

ska” — dopłata ro ceny biletu: 5% ceny biletu.
2. Dopłaty do cen biletów na seanse filmowe w kinach — 

dopłata jednolita do biletów normalnych i ulgowych: 
5% ceny biletu.

3. Dopłaty do cen biletów wstępu na imprezy organizowa
ne na podstawie zezwoleń wydanych przez Wydział Kul
tury i Sztuki Urzędu Miasta Krakowa:
a) imprezy artystyczne stałe i jednorazowe — dopłata 

do ceny biletu: 10% ceny biletu,
b) imprezy artystyczne dla dzieci oraz widowiska cyrko

we — dopłata do ceny biletu: 5% ceny biletu.

17

UCHWAŁA NR 74

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na 
terenie miasta i gminy Wieliczka

Na podstawie art. 15 ust. 4 oraz art. 17 ust. 5 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r.
Nr 30, poz. 165, z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108,
Nr 34, poz. 178 i z 1990 r. Nr 4, poz. 19) i § 11 ust. 1 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytko
we (Dz.U. Nr 40, poz. 1230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 
1989 r. Nr 67, poz. 409) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Wieliczce uchwala, co następuje:

. § I-
Ustala się stawki czynszu najmu za lokale użytkowe na 

terenie miasta i gminy Wieliczka w zależności od rodzaju 
działalności zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr VI/38/89 w sprawie stawek czyn
szu najmu za lokale użytkowe na terenie miasta i gminy 
Wieliczka (Dz.Urz.WK Nr 9, poz. 58).

§ 3.

1. Uchwałę poda je się do wiadomości przez rozplakatowa
nie obwieszczeń.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia * i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Krakowskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

W. Topornicki

* Uchwała weszła w życie z dniem 15 marca 4990 r.

Załącznik do uchwały Nr 74
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce 
z dnia 28 lutego 1990 r. (poz. 17)

Stawki czynszu najmu za lokale użytkowe

Stawka bazowa 
za 1 m2

Lp. Rodzaj działalności powierzchni 
użytkowej 

miesięcznie 
w zł

1. Biura
w tym:
organizacje społeczno-polityczne

3.000 —

2.000 —

2. Składy, magazyny 3.000.—

3. Zakwaterowania zbiorowe 3.000 —

4. Rzemiosło 3.000.—

5. Usługi 1.500.—

6. Przemysł 3.000.—

7. Handel 3.000.—

8. Gastronomia 3.000.—

9. Kulturalno-oświatowa, widowiska, 
socjalna służba zdrowia, pomoc 
społeczna i PCK 500.—

18

UCHWAŁA NR 75

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wie
liczce uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się podatek od posiadania psów na obszarze 

miasta Wieliczka w domach wielomieszkaniowych, zakła
dowych oraz znajdujących się w zarządzie lub administracji



Nr 4/Poz. 18, 19 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 3

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej lub 
Spółdzielni Mieszkaniowej w wysokości:
a) od pierwszego psa — zł 5.000.—
b) od drugiego psa — zł 10.000.—
c) od trzeciego i każdego

następnego psa — zł 15.000.—
2. W domach nie wymienionych w pkt 1 oraz na obsza

rze gminy Wieliczka w domach nie związanych z gospo
darstwem rolnym w wysokości:
a) od pierwszego psa — zł 4.000.—
b) od drugiego psa — zł 10.000.—
c) od trzeciego i każdego

następnego psa — zł 15.000.—
3. Właściciele lub samotni posiadacze gospodarstwa rol

nego, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów 
w wysokości:
1) od drugiego psa — zł 4.000.—
2) od trzeciego i każdego

następnego psa — zł 15.000.—

§ 2.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) od posiadania psa będącego pomocą dla osób kalekich 
(niewidomych, głuchoniemych i niedołężnych),

2) od posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospodar
stwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pa
stwiskach — bez względu na ich liczbę.

Z \
§ 3.

Zwalnia się od obowiązku uiszczania podatku od posia
dania psów za pierwszego psa:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies Służy do wykonywania ich 

zawodu,
2) osoby samotne będące inwalidami I i II grupy oraz eme

rytów i rencistów (zamieszkałych samotnie),
3) osoby czasowo przebywające na obszarze miasta i gminy, 

jeżeli opłaciły podatek od posiadania psów za dany rok 
podatkowy w miejscu stałego zamieszkania.

§ 4.
Obniża się o 50°/o podatek od posiadania psów dla człon

ków Polskiego Związku Łowieckiego utrzymujących psa 
dla celów myśliwskich.

§ 5.
1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 

z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek 
określonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobie
ranie podatku powstały w drugim półroczu roku podatko
wego.

§ 6-
Podatek od posiadania psów pobiera Urząd Miasta i 

Gminy. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewidencji 
podatników podatku od posiadania psów, która powinna 
zawierać imię i nazwisko posiadacza psa, miejsce zamiesz
kania posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę wejścia 
w posiadanie psa i utraty posiadania, kwotę podatku przy

padającą od każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych 
wpłat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 7.
Traci moc uchwała Nr IX/62/85 Rady Narodowej Miasta 

i Gminy w Wieliczce z dnia 2 października 1985 r. w spra
wie podatku od posiadania psów (Dz.Urz.WK Nr 18, poz. 
131).

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia i ma zastosowanie od roku podatkowego 1990.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

W. Topornicki

19

UCHWAŁA NR 76

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych i(Dz.U. Nr 12, poz. 
50, z 1988 r., Nr 19, poz. 132 oraz z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wie
liczce uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyznaczo
nych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze miasta 
i gminy Wieliczka zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką za pokwitowaniem 
do rąk inkasenta jednostki gospodarczej prowadzącej tar
gowisko.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr IX/63/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Wieliczce z dnia 2 października 1985 r. w spra
wie opłaty targowej (Dz.Urz.WK Nr 18, poz. 132).

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

W. Topornicki



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 4/Poz. 19, 20, 21

Załącznik do uchwały Nr 76
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce 
z dnia 28 lutego 1990 r. (poz. 19)

Lp. Przedmiot opłaty
Wysokość stawki 

opłaty w zł

1. Od każdej wystawionej na sprzedaż 
sztuki
— konie 3.000.—
— jałowizna, źrebięta 3.000 —
— bydło 3.000.—
— trzoda chlewna, cielęta 2.000.—
— owce i kozy 1.000.—

2. Sprzedaż z wozu konnego 1.000.—

3. Sprzedaż z samochodu do IV2 t. 2.000.—

4. Sprzedaż z samochodu powyżej IV2 t. 3.000.—

5. Sprzedaż z samochodu z przyczepą 5.000.—

6. Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. — od osoby 500.—

(7. Sprzedaż z wózka ręcznego, roweru 
itp. 700.—

8. Sprzedaż małych ilości warzyw, ja
gód, nabiału, grzybów, kwiatów 
itp. — od osoby 500.—

e. Zajęcie placu pod stoisko lub towar 
przeznaczony do sprzedaży — nieza
leżnie od rodzaju towarów za 1 m2 
zajętej powierzchni 1.000.—

10. W przypadkach nie wymienionych 
w pkt 1—10 *—

20

UCHWAŁA NR 41

Gminnej Rady Narodowej w Wiśniowej

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na 
terenie gminy Wiśniowa

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr. 30, poz. 165, 
z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 20, poz. 108 i Nr 34, poz. 178 
i z 1990 r. Nr 4, poz. 19) i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 
najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 
230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409) 
Gminna Rada Narodowa w Wiśniowej uchwala, co nastę
puje:

§ 1.

Ustala się stawki bazowe czynszu najmu za lokale użyt
kowe na terenie gminy Wiśniowa za 1 m2 powierzchni 
użytkowej miesięcznie w następujących wysokościach:
1) 150 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działal

ności statutowej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

2) 2000 zł za pozostałe lokale użytkowe.

§ 2.

Traci moc uchwała nr VII/32/89 Gminnej Rady Narodo
wej w Wiśniowej z dnia 20 kwietnia 1989 r. w sprawie 
stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gmi
ny Wiśniowa (Dz.Urz.WK Nr 12, poz. 120).

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej:

A. Dybel

21

ZARZĄDZENIE NR 8

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 16 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta Krakowa

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i' z 1989 r. Nr 34, 
poz. 178) oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini
stracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) w związku z art. 3 
ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy o zatrudnieniu (Dz.U. Nr 75, 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Urzędu Miasta Krakowa, stanowiącym za
łącznik do zarządzenia nr 23 Prezydenta Miasta Kra
kowa z dnia 14 kwietnia 1988 r. w sprawie Statutu 
Urzędu Miasta Krakowa (Dz.Urz.WK Nr 18, poz. 173, 
Nr 22, poz. 181, z 1989 r. Nr 3, poz. 8, Nr 23, poz. 
199) — wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 ust. 1:

a) pkt 16 skreśla się oraz dotychczasowe „pkt 17— 
21” oznacza się jako „pkt 16—20”,

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie:
„17) Wydział Przemysłu, Handlu i Usług”,

c) dodaje się pkt 21 w brzmieniu:
„21) Wojewódzkie Biuro Pracy”,



Nr 4/Poz. 21 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

2) w § 5 w ust. 1:
a) pkt 16 skreśla się oraz dotychczasowe „pkt 17— 

24” oznacza się jako „pkt 16—23”,
b) pkt 17 otrzymuje brzmienie: .

„17) Dyrektor Wydziału Przemysłu, Handlu i Usług 
oraz 2 zastępców”,

c) dodaje się pkt 24 w brzmieniu:
„24) Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy oraz

2 zastępców”,
3) w § 5 w ust. 3:

a) pkt 14 skreśla się, a dotychczasowe „pkt 15—20” 
oznacza się jako „pkt 14—19”,

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie:
„15) Dyrektor Wydziału Przemysłu, Handlu i Usług”,

c) dodaje się pkt 20 w brzmieniu:
„20) Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy”,

4) w § 7:
a) ust. 16 skreśla się, dotychczasowe „ust. 17—25” 

oznacza się jako „ust. 16—24”,
b) w ust. 17 w zdaniu pierwszym wyrazy „Wydziału 

Rynku Wewnętrznego” zastępuje się wyrazami 
„Wydziału Przemysłu, Handlu i Usług”, oraz po 
pkt 4 dodaje się pkt 5, 6, 7, 8 i 9 w brzmieniu: 
„5) analizowanie i określanie kierunków rozwoju

przemysłu zgodnie z terytorialnymi planami 
zagospodarowania przestrzennego i planami 
społeczno-gospodarczymi,

6) oddziaływanie za pomocą prawnie określonych 
instrumentów na działalność jednostek gospo
darczych w celu zapewnienia zaspokajania po
trzeb społeczno-gospodarczych przez przemysł 
uspołeczniony oraz pozyskiwania środków dla 
budżetu wojewódzkiego,

7) inspirowanie i organizowanie działań na rzecz 
rozwoju, modernizacji i funkcjonowania sieci 
przemysłu drobnego,

8) prowadzenia gospodarki surowcami wtórnymi, 
odpadowymi i miejscowymi,

9) wykonywanie nadzoru nad toap stopnia pod
stawowego w zakresie ewidencji działalności 
gospodarczej”,

c) dodaje się ust. 25 w brzmieniu:
„25. Do podstawowego zakresu działania Woje

wódzkiego Biura Pracy należy w szczególno
ści:
1) koordynowanie działalności kierowników 

rejonowych biur pracy na terenie woje
wództwa,

2) opracowywanie analiz i ocen dotyczących 
problematyki zatrudnienia w wojewódz
twie na potrzeby Ministra Pracy i Poli
tyki Socjalnej oraz Rady Zatrudnienia,

3) współdziałanie z Wojewódzką Radą Za
trudnienia i kierownikami rejonowymi 
biur pracy w podejmowaniu przedsięwzięć 
zmierzających do zapobiegania negatyw
nym dla pracowników skutkom zwolnień 
z pracy oraz łagodzenia tych skutków, 
a zwłaszcza pozyskiwania odpowiednich 
miejsc pracy, przeszkolenia i przekwalifi
kowania bezrobotnych oraz tworzenia 
miejsc pracy dla inwalidów,

4) przedstawianie Ministrowi Pracy i Polity
ki Socjalnej propozycji do planów Fun
duszu Pracy oraz sprawozdań z wyko
rzystania środków Funduszu,

5) przydzielanie kierownikom rejonowych 
biur pracy środków Funduszu Pracy oraz 
kontrolowanie ich wykorzystania,

6) kierowanie do pracy za granicą w ramach 
umów międzynarodowych, o których mo
wa w art. 26 pkt 1 ustawy z dnia 29 gru
dnia 1989 r. o zatrudnieniu,

7) przyjmowanie zgłoszeń od osób podejmu
jących pracę za granicą na podstawie 
umów indywidualnych z pracodawcami 
zagranicznymi,

8) wydawanie zezwoleń na zatrudnianie cudzo
ziemców przez zakłady pracy, z uwzględ
nieniem sytuacji na wojewódzkim rynku 
pracy,

9) organizowanie i nadzorowanie przemiesz
czenia kadr,

10) realizowanie zadań i obowiązków w za
kresie bezpieczeństwa i higieny pracy w 
stosunku do jednostek nadzorowanych i 
podległych Prezydentowi oraz toap stopnia 
podstawowego, a także przedsiębiorstw dla 
których Prezydent i toap są organami za
łożycielskimi,

11) koordynacja współpracy wydziałów Urzę
du Miasta Krakowa ze związkami zawo
dowymi i samorządami pracowniczymi,

12) nadzór instancyjny nad wypłatą zasiłków 
rodzinnych dla dzieci rolników indywidu
alnych”,

5) w § 9 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) Dyrektor Wydziału Kadr i Szkolenia”,

6) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:
„§ 9a. 1. Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pra

cy działa Wojewódzka Rada Zatrudnienia 
jako organ opiniodawczo-doradczy.

2. Do zakresu działania Wojewódzkiej Rady 
Zatrudnienia należy w szczególności:
1) opiniowanie kierunków zatrudnienia w 

województwie,
2) ocena racjonalności gospodarki środkami 

Funduszu Pracy,
3) opiniowanie projektów planów finanso

wych opracowywanych przez Wojewódz
kie Biuro Pracy oraz sprawozdań z ich 
wykonania,

4) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających 
do pełnego i racjonalnego zatrudnienia 
w województwie,

5) ocenianie okresowych sprawozdań z dzia
łalności Wojewódzkiego i rejonowych 
biur pracy oraz przedstawianie Naczel
nej Radzie Zatrudnienia okresowych 
sprawozdań i wniosków w sprawach za
trudnienia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wy
działu Organizacyjno-Prawnego i Kontroli.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
J. Rościszewski



6 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 4/Poz. 22

22

ZARZĄDZENIE NR 13

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 13 marca 1990 r.,

w sprawie utworzenia na terenie województwa krakow
skiego rejonowych biur pracy

Na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipcal983r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) 
w związku z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. 
o zatrudnieniu (Dz.U. Nr 75, poz. 446) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. Tworzy się następujące rejonowe, biura pracy, których 
kierownicy wykonują zadania terenowego organu admi
nistracji państwowej o właściwości szczególnej w spra
wach zatrudnienia stopnia podstawowego:

1) Rejonowe Biuro
Pracy w Krakowie

2) Rejonowe Biuro
Pracy w Myślenicach

3) Rejonowe Biuro
Pracy w Słomnikach

— dla dzielnic: Krowodrza, No
wa Huta, Podgórze, Śródmie
ście
miast i gmin: Krzeszowice, 
Niepołomice, Skawina, Wie
liczka
oraz gmin: Alwernia, Czerni
chów, Liszki, Michałowice, 
Wielką Wieś, Zabierzów, Zie
lonki, Biskupice, Kłaj, Drwi
nia, Jerzmanowice-Przeginia, 
Mogilany

— dla miast i gmin: Myślenice, 
Sułkowice i Dobczyce
oraz gmin: Pcim, Raciechowi
ce, Siepraw, Świątniki Górne, 
Tokarnia, Wiśniowa, Gdów

— dla miast i gmin: Słomniki, 
Proszowice, Skała
oraz gmin: Igołomia-Wawrzeń- 
czyce, Koniusza, Nowe Brze
sko, Radziemice, Kocmyrzów- 
-Luborzyca, Gołcza, Iwanowi
ce, Sułoszowa, Trzyciąż

§ 2. 1. Zakres działania rejonowych biur pracy określa za
łącznik.

2. Kierownik oraz pracownicy rejonowych biur pracy 
są pracownikami Urzędu Miasta Krakowa a ich za
trudnienie następuje na wniosek Dyrektora Woje
wódzkiego Biura Pracy.

3. Kierownicy rejonowych biur pracy w drodze zarzą
dzenia wewnętrznego ustalają szczegółowe zakresy 
czynności dla pracowników rejonowego biura.

4. Warunki lokalowe oraz obsługę finansowo-księgową 
i kancelaryjną Funduszu Pracy w rejonach zapew
niają:
— dla Rejonowego Biura Pracy w Krakowie ■— Wy

dział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Kra
kowa do czasu zorganizowania samodzielnej obsłu
gi finansowo-księgowej w rejonie,

— dla Rejonowych Biur Pracy w Myślenicach i Słom
nikach. właściwi z uwagi na siedzibę naczelnicy 
miast i gmin.

5. W Urzędach terenowych organów administracji pań
stwowej stopnia podstawowego należy podać do wia
domości obywateli godziny pracy i adres właściwego 
rejonowego biura pracy.

6. Terminy dokonywania wypłat z Funduszu Pracy dla 
bezrobotnych pobierających zasiłki należy podać do 
wiadomości obywateli na tablicach ogłoszeń we 
wszystkich urzędach terenowych organów admini
stracji państwowej stopnia podstawowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1990 r.

Prezydent Miasta: 
J. Rościszewski

Załącznik do zarządzenia Nr 13 
z dnia 13 marca 1990 r. (poz. 22)

Rejonowe biuro pracy wykonuje zadania zawarte w usta
wie z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (Dz.U. Nr 75, 
poz. 446), przepisach wykonawczych do ustawy oraz innych 
aktach prawnych, a w szczególności:

1. Opracowuje oceny, analizy, programy, sprawozdania 
oraz raporty dotyczące problematyki zatrudnienia.

2. Opracowuje rzeczowe i finansowe plany i sprawozda
nia z działalności Funduszu Pracy.

3. Gospodaruje powierzonymi środkami Funduszu Pracy.
4. Współdziała z Wojewódzkim Biurem Pracy w zakresie 

realizacji przedsięwzięć wojewódzkich zmierzających do 
zapobiegania negatywnym dla pracowników skutkom 
zwolnień z pracy oraz łagodzenie tych skutków.

5. Prowadzi pośrednictwo pracy i w tym zakresie:
a) przyjmuje zgłoszenia i zbiera informacje o wąlnych 

miejscach pracy, wolnych miejscach pracy z zakwa
terowaniem oraz wolnych miejscach przygotowania 
zawodowego współpracując w tym zakresie z zakła
dami pracy,

b) prowadzi rejestr bezrobotnych,
c) przedkłada bezrobotnym propozycje odpowiedniej 

pracy,
d) organizuje przyuczenie do zawodu lub przekwalifiko

wanie bezrobotnych oraz przyznaje i wypłaca zasiłki 
szkoleniowe w czasie tego przyuczenia lub przekwa- 
lifkowania, finansuje tę działalność,

e) przedkłada bezrobotnym propozycje pracy na dodat
kowym miejscu pracy lub do prac interwencyjnych, 
finansuje tę działalność,

f) wypłaca zasiłki dla bezrobotnych,
g) wydaje bezrobotnym zaświadczenia stwierdzające 

okres pobierania zasiłku oraz dokonuje stosownego 
wpisu w legitymacji ubezpieczeniowej,

h) wydaje osobie skierowanej do pracy poza miejsce 
stałego zamieszkania bilet kredytowy na przejazd do 
miejsca przyszłej pracy najtańszym środkiem loko
mocji,

i) udziela bezrobotnym kredytów na podjęcie działal
ności gospodarczej,

j) inicjuje, organizuje oraz finansuje prace interwen
cyjne,

k) inicjuje tworzenie dodatkowych miejsc pracy w za
kładach pracy i udziela pomocy finansowej w tym 
zakresie,



Nr 4/Poz. 22 7Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

l) prowadzi ewidencję osób poszukujących pracy,
ł) przedkłada osobom poszukującym pracy propozycje 

przygotowania zawodowego niezbędnego do uzyska
nia pracy,

m) wyszukuje oferty pracy zgodne z kwalifikacjami 
i oczekiwaniami osób poszukujących pracy,

n) przedkłada zakładom pracy oferty osób poszukują
cych pracy w celu zatrudnienia.

6. Współdziała z samorządem terytorialnym w zakresie 
przyznawania kredytów dla osób, które podjęły pracę 
wymagającą zmiany dotychczasowego miejsca zamiesz
kania.

7. Prowadzi poradnictwo zawodowe udzielając młodocia
nym nie pobierającym nauki oraz pełnoletnim kandy
datom do pracy pomocy w wyborze lub zmianie za
wodu lub pracy poprzez:
— informowanie o zawodach, warunkach pracy w za

kładach pracy, możliwości uzupełnienia lub podno
szenia kwalifikacji zawodowych, organizując w tym 

celu m.in. giełdy zawodoznawcze, opracowując sto
sowne informatory, ulotki, foldery itp.,

— udzielanie indywidualnych porad zawodowych, sto
sownie do potrzeb osób mających podjąć pracę lub 
przygotowanie zawodowe,

— prowadzenie rejestru osób, którym udzielono indy
widualnej porady zawodowej,

— dokonywanie badań psychologicznych.
8. Prowadzi działania na rzecz aktywizacji zawodowej in

walidów, a w szczególności współdziała z zakładami 
pracy oraz służbą zdrowia w organizowaniu miejsc 
pracy przeznaczonych dla inwalidów.

9. Refunduje zakładom pracy, które organizują miejsca 
pracy dla inwalidów oraz zatrudniają skierowanych 
inwalidów, koszty z tym związane stosownie do obo
wiązujących w tym zakresie przepisów.

10. Prowadzi informację w zakresie zatrudnienia i przy
gotowania zawodowego.

z

ł



Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego8

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 20.000.— ODBIORCA

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 21, rozdz. 9142 § 64 na rachunek

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 800.—

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5185/90 1000 egz.


